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DEPUTES - Commune de Savièse

de l'élection pour le renouvellement de 18 membres du Grand Conseil - Député(e)s

District

2 mars 2025

   2828    3092    5920

   3089

     52

     34

   1354

   1364

    285

  52.1791

Formule 4

Commune : 

Arrondissement :

PROCÈS-VERBAL

Jour du scrutin :

Nombre d'électeurs (inscrits) :

Hommes : Femmes : Total :

Nombre de votants (bulletins rentrés) :
(Participation : %)

Nombre de bulletins blancs :

Nombre de bulletins nuls :

Nombre de bulletins valables :

Nombre de bulletins de vote non modifiés :

Nombre de bulletins de vote modifiés :

Nombre de bulletins de vote sans dénomination de parti :

   3003

N° :

N° :

dont Suisses de l'étranger :

dont :
a) vote par voie postale     782

b) vote par dépôt à la commune    2107

c) vote à l'urne     200



DEPUTES - Commune de Savièse

F4 S.2 - Résultats
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Formule 4 (S.2)

Grand Conseil - Député(e)s Arrondissement :
Jour du scrutin :

District
2 mars 2025

Nombre des
suffrages
nominatifs

Nombre des
suffrages
complément. TotalN° Nom de la liste

 01
 02
 03
 04
 05
 06

PARTI SOCIALISTE
LE CENTRE VALAIS ROMAND
UDC VALAIS ROMAND
PLR. LES LIBÉRAUX-RADICAUX
LES VERT.E.S
LES VERT'LIBÉRAUX

     5,007
     8,173
     5,009
     8,512
     2,665
       471

     4,230
     6,436
     4,264
     3,770
     1,578
       150

     9,237
    14,609
     9,273

    12,282
     4,243
       621

Total     20,428     29,837     50,265 (96)

Nombre de suffrages blancs      3,789 (97)

TOTAL     54,054 (98)

Vérification correcte.



DEPUTES - Commune de Savièse

F1 - Inventaire des listes
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Formule 1

Grand Conseil - Député(e)s Arrondissement :
Jour du scrutin :

District
2 mars 2025

Nombre d'électeurs inscrits :      5,920 Hommes :      2,828 Femmes :      3,092

Bulletins rentrés :      3,089
Bulletins blancs :         52
Bulletins nuls :         34

     3,003Bulletins valables :

 01
 02
 03
 04
 05
 06
 94

N°

PARTI SOCIALISTE
LE CENTRE VALAIS ROMAND
UDC VALAIS ROMAND
PLR. LES LIBÉRAUX-RADICAUX
LES VERT.E.S
LES VERT'LIBÉRAUX
Sans dénomination

Désignation des partis

       271
       369
       265
       306
       127
        16
         0

Compacts

       157
       300
        99

       252
        64
         9
         0

Modifiés

        77
       126
       121
       120
        31
         8

       285

Manuscrits

       234
       426
       220
       372
        95
        17

       285

Modifiés et
manuscrits

       505
       795
       485
       678
       222
        33

       285

Total

Total      1,354        881        768      1,649      3,003



DEPUTES - Commune de Savièse

F2 - Suf. nomin.+parti
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Formule 2

Grand Conseil - Député(e)s Arrondissement :
Jour du scrutin :

District
2 mars 2025

 01 PARTI SOCIALISTE        271        234        505 (90)

N° et nom du candidat

Suffrages des
bulletins

non
modifiés

Suffrages des
bulletins

modifiés ou
manuscrits Total

Suffrages nominatifs      2,168      2,062      4,230 (91)
Suffrages complémentaires      2,710      2,297      5,007 (92)

Suffrages de la liste      4,878      4,359      9,237 (93)

 001
 002
 003
 004
 005
 006
 007
 008

RIVA GAPANY Paola
CHAPPOT Florian
THELER Maud
COLLET Bastian
RAPIN Aude
GIROUD Cindy
DONON Yves
ZUBER Lucien

 01
 01
 01
 01
 01
 01
 01
 01

       271
       271
       271
       271
       271
       271
       271
       271

       483
       228
       283
       181
       444
       168
       124
       151

       754
       499
       554
       452
       715
       439
       395
       422

N° et nom de la liste

Bulletins 
non

modifiés

Bulletins
modifiés ou
manuscrits Total



DEPUTES - Commune de Savièse

F2 - Suf. nomin.+parti
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Formule 2

Grand Conseil - Député(e)s Arrondissement :
Jour du scrutin :

District
2 mars 2025

 02 LE CENTRE VALAIS ROMAND        369        426        795 (90)

N° et nom du candidat

Suffrages des
bulletins

non
modifiés

Suffrages des
bulletins

modifiés ou
manuscrits Total

Suffrages nominatifs      2,952      3,484      6,436 (91)
Suffrages complémentaires      3,690      4,483      8,173 (92)

Suffrages de la liste      6,642      7,967     14,609 (93)

 001
 002
 003
 004
 005
 006
 007
 008

ROTEN Vincent
BONVIN Claire-Lise
HÉRITIER Alexia
BARRAS Dominique
MEYLAN Patricia
CRETTAZ Julianne
REY Charles-André
FOURNIER Benoît

 02
 02
 02
 02
 02
 02
 02
 02

       369
       369
       369
       369
       369
       369
       369
       369

       841
       365
       721
       332
       337
       328
       278
       282

     1,210
       734

     1,090
       701
       706
       697
       647
       651

N° et nom de la liste

Bulletins 
non

modifiés

Bulletins
modifiés ou
manuscrits Total



DEPUTES - Commune de Savièse

F2 - Suf. nomin.+parti
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Formule 2

Grand Conseil - Député(e)s Arrondissement :
Jour du scrutin :

District
2 mars 2025

 03 UDC VALAIS ROMAND        265        220        485 (90)

N° et nom du candidat

Suffrages des
bulletins

non
modifiés

Suffrages des
bulletins

modifiés ou
manuscrits Total

Suffrages nominatifs      2,385      1,879      4,264 (91)
Suffrages complémentaires      2,385      2,624      5,009 (92)

Suffrages de la liste      4,770      4,503      9,273 (93)

 001
 002
 003
 004
 005
 006
 007
 008
 009

FAUCHÈRE Cyrille
PERROUD Bruno
BOAND Vincent
QUENNOZ François
DI DONNA Giuseppe
KARATSOUBA Alexander
PERRUCHOUD David
SAVIOZ Roger
SURCHAT Laura

 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03

       265
       265
       265
       265
       265
       265
       265
       265
       265

       308
       569
       113
       472
        67
        56

       101
       101
        92

       573
       834
       378
       737
       332
       321
       366
       366
       357

N° et nom de la liste

Bulletins 
non

modifiés

Bulletins
modifiés ou
manuscrits Total



DEPUTES - Commune de Savièse

F2 - Suf. nomin.+parti
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Formule 2

Grand Conseil - Député(e)s Arrondissement :
Jour du scrutin :

District
2 mars 2025

 04 PLR. LES LIBÉRAUX-RADICAUX        306        372        678 (90)

N° et nom du candidat

Suffrages des
bulletins

non
modifiés

Suffrages des
bulletins

modifiés ou
manuscrits Total

Suffrages nominatifs      1,530      2,240      3,770 (91)
Suffrages complémentaires      3,978      4,534      8,512 (92)

Suffrages de la liste      5,508      6,774     12,282 (93)

 001
 002
 003
 004
 005

GRICHTING Valériane
LUYET Swen
PARDO Nadine
BEYTRISON Sacha
BONVIN Hugo

 04
 04
 04
 04
 04

       306
       306
       306
       306
       306

       672
       766
       289
       254
       259

       978
     1,072
       595
       560
       565

N° et nom de la liste

Bulletins 
non

modifiés

Bulletins
modifiés ou
manuscrits Total



DEPUTES - Commune de Savièse

F2 - Suf. nomin.+parti
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Formule 2

Grand Conseil - Député(e)s Arrondissement :
Jour du scrutin :

District
2 mars 2025

 05 LES VERT.E.S        127         95        222 (90)

N° et nom du candidat

Suffrages des
bulletins

non
modifiés

Suffrages des
bulletins

modifiés ou
manuscrits Total

Suffrages nominatifs        635        943      1,578 (91)
Suffrages complémentaires      1,651      1,014      2,665 (92)

Suffrages de la liste      2,286      1,957      4,243 (93)

 001
 002
 003
 004
 005

DESSIMOZ Céline
DUBUIS Alexandre
KESSI PRAZ Maude
CARRUZZO Sébastien
MÖRSCHELL Thérèse

 05
 05
 05
 05
 05

       127
       127
       127
       127
       127

       255
       271
       145
       143
       129

       382
       398
       272
       270
       256

N° et nom de la liste

Bulletins 
non

modifiés

Bulletins
modifiés ou
manuscrits Total



DEPUTES - Commune de Savièse

F2 - Suf. nomin.+parti
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Formule 2

Grand Conseil - Député(e)s Arrondissement :
Jour du scrutin :

District
2 mars 2025

 06 LES VERT'LIBÉRAUX         16         17         33 (90)

N° et nom du candidat

Suffrages des
bulletins

non
modifiés

Suffrages des
bulletins

modifiés ou
manuscrits Total

Suffrages nominatifs         16        134        150 (91)
Suffrages complémentaires        272        199        471 (92)

Suffrages de la liste        288        333        621 (93)

 001 JANSEN Stéphane 06         16        134        150

N° et nom de la liste

Bulletins 
non

modifiés

Bulletins
modifiés ou
manuscrits Total

Suffrages blancs      3,789 (94)



2504 DEPUTES - Commune de Savièse Arrondissement : District Jour du scrutin : 2 mars 2025

Election pour le renouvellement de 18 membres du Grand Conseil - Député(e)s

ELE180 / ZUFCYR / 02.03.25 18:21 / Page : 1

Electeurs Bulletins rentrés Bulletins blancs Bulletins nuls Bulletins valables

5920 3089 52 34 3003
52.18 1.68 1.1 97.22% % % %

1
2
3
4
5
6

99

PARTI SOCIALISTE
LE CENTRE VALAIS ROMAND
UDC VALAIS ROMAND
PLR. LES LIBÉRAUX-RADICAUX
LES VERT.E.S
LES VERT'LIBÉRAUX
Sans dénomination

271
369
265
306
127

16
0

234
426
220
372

95
17

285

505
795
485
678
222

33
285

1354 1649 3003Total

N° Liste
Bulletins

non modifiés modifiés total



2504 DEPUTES - Commune de Savièse Arrondissement : District Jour du scrutin : 2 mars 2025

Election pour le renouvellement de 18 membres du Grand Conseil - Député(e)s

271
271
271
271
271
271
271
271

RIVA GAPANY Paola
RAPIN Aude
THELER Maud
CHAPPOT Florian
COLLET Bastian
GIROUD Cindy
ZUBER Lucien
DONON Yves

ROTEN Vincent
HÉRITIER Alexia
BONVIN Claire-Lise
MEYLAN Patricia
BARRAS Dominique
CRETTAZ Julianne
FOURNIER Benoît
REY Charles-André

PERROUD Bruno
QUENNOZ François
FAUCHÈRE Cyrille
BOAND Vincent
PERRUCHOUD David
SAVIOZ Roger
SURCHAT Laura
DI DONNA Giuseppe
KARATSOUBA Alexander

 001
 005
 003
 002
 004
 006
 008
 007

 001
 003
 002
 005
 004
 006
 008
 007

 002
 004
 001
 003
 007
 008
 009
 005
 006

1

2

3

PARTI SOCIALISTE

LE CENTRE VALAIS ROMAND

UDC VALAIS ROMAND
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11
Liste 1

Suffrages des bulletins

non mod modif total

Liste 2

Suffrages des bulletins

non mod modif total

Liste 3

Suffrages des bulletins

modif total

Liste 4

Suffrages des bulletins

modif total

Liste 5

Suffrage des bulletins

modif total

201
192
165
155
150
145
128
107

65
71
24
12
12

7
5
1

31
17
13

1
1
1

3
1

472
463
436
426
421
416
399
378

369
369
369
369
369
369
369
369

59
71
30
12

1
3
4
2

386
327
282
263
284
281
246
249

137
88
62

7
2
8
2

755
696
651
632
653
650
615
618

265
265
265
265
265
265
265
265
265

16
22

5
2
2
1
2
1

75
58

8
14

5
7
7
3

166
167
146

97
93
81
82
61
52

431
432
411
362
358
346
347
326
317

65
52
15
10

3
2
2

136
128

19
20
11

5
6
8

125
117

40
3
1
6
2
1
1

44
27
23
24
13
12

7
8

19
16

6
11

3
2
4
4

5
4
4

1
1

Suffrages nominatifs

Suffrages nominatifs

Suffrages nominatifs

2168 1243

197

68

3411

2952

182

2318

306

5270

2385

51

177

945 3330

149

333

296

158

65

15

Suffrages complémentaires

Suffrages complémentaires

Suffrages complémentaires

2710

3690

2385

2297

4483

2624

5007

8173

5009

non mod non mod non mod

2

Biffés

33
42
69
79
84
89

106
127

40
99

144
163
142
145
180
177

54
53
74

123
127
139
138
159
168

629

1090

1035



2504 DEPUTES - Commune de Savièse Arrondissement : District Jour du scrutin : 2 mars 2025

Election pour le renouvellement de 18 membres du Grand Conseil - Député(e)s

LUYET Swen
GRICHTING Valériane
PARDO Nadine
BEYTRISON Sacha
BONVIN Hugo

DUBUIS Alexandre
DESSIMOZ Céline
KESSI PRAZ Maude
CARRUZZO Sébastien
MÖRSCHELL Thérèse

JANSEN Stéphane

 002
 001
 003
 004
 005

 002
 001
 003
 004
 005

 001

4

5

6

PLR. LES LIBÉRAUX-RADICAUX

LES VERT.E.S

LES VERT'LIBÉRAUX
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12
Liste 1

Suffrages des bulletins

non mod modif total

Liste 2

Suffrages des bulletins

non mod modif total

Liste 3

Suffrages des bulletins

modif total

Liste 4

Suffrages des bulletins

modif total

Liste 5

Suffrage des bulletins

modif total

62
42
17

2
4

64
82
45
39
29

21

135
109

8
15
13

43
21

7
6
9

13

77
52

5
10

6

5
4
1

1

2

306
306
306
306
306

333
319
217
215
216

32
14

4
6
2

26

639
625
523
521
522

127
127
127
127
127

12
22
11

2
5

79
84
73
73
68

29

206
211
200
200
195

Suffrages nominatifs

Suffrages nominatifs

Suffrages nominatifs

127

259

21

280

86

13

150

11

2

1530 1300

58

26

2830

635

52

377

29

1012

Suffrages complémentaires

Suffrages complémentaires

Suffrages complémentaires

3978

1651

4534

1014

8512

2665

non mod non mod non mod

3

Biffés

39
53

155
157
156

16
11
22
22
27

0

560

98

0



2504 DEPUTES - Commune de Savièse Arrondissement : District Jour du scrutin : 2 mars 2025

Election pour le renouvellement de 18 membres du Grand Conseil - Député(e)s

754
715
554
499
452
439
422
395

1210
1090

734
706
701
697
651
647

834
737
573
378
366
366
357
332
321

RIVA GAPANY Paola
RAPIN Aude
THELER Maud
CHAPPOT Florian
COLLET Bastian
GIROUD Cindy
ZUBER Lucien
DONON Yves

ROTEN Vincent
HÉRITIER Alexia
BONVIN Claire-Lise
MEYLAN Patricia
BARRAS Dominique
CRETTAZ Julianne
FOURNIER Benoît
REY Charles-André

PERROUD Bruno
QUENNOZ François
FAUCHÈRE Cyrille
BOAND Vincent
SAVIOZ Roger
PERRUCHOUD David
SURCHAT Laura
DI DONNA Giuseppe
KARATSOUBA Alexander

 001
 005
 003
 002
 004
 006
 008
 007

 001
 003
 002
 005
 004
 006
 008
 007

 002
 004
 001
 003
 008
 007
 009
 005
 006

1

2

3

PARTI SOCIALISTE

LE CENTRE VALAIS ROMAND

UDC VALAIS ROMAND
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Liste 6

Suffrages des bulletins

non mod modif total

Liste sans dénomination

Suffrages des bulletins

modif

Suffrages des bulletins

modif total

Suffrages des bulletins

modif total

Suffrage des bulletins

modif total

Total des
suffrages

nominatifs

Total des
suffrages
de parti

7
3
1
2
1
1
1
1

5
2
3
1
2
1
2
4

5

1

1

91
77
44
23
11

4
7
5

155
119

23
16
15
25
12

9

100
79
43

4
5
4
5

2

Suffrages nominatifs

Suffrages nominatifs

Suffrages nominatifs

4230

6436

4264

17

20

7

262

374

242

Suffrages complémentaires

Suffrages complémentaires

Suffrages complémentaires

5007

8173

5009

9237

14609

9273

non mod non mod non mod

4



2504 DEPUTES - Commune de Savièse Arrondissement : District Jour du scrutin : 2 mars 2025

Election pour le renouvellement de 18 membres du Grand Conseil - Député(e)s

16

1072
978
595
565
560

398
382
272
270
256

150

Total des suffrages blancs 3789

LUYET Swen
GRICHTING Valériane
PARDO Nadine
BONVIN Hugo
BEYTRISON Sacha

DUBUIS Alexandre
DESSIMOZ Céline
KESSI PRAZ Maude
CARRUZZO Sébastien
MÖRSCHELL Thérèse

JANSEN Stéphane

 002
 001
 003
 005
 004

 002
 001
 003
 004
 005

 001

4

5

6

PLR. LES LIBÉRAUX-RADICAUX

LES VERT.E.S

LES VERT'LIBÉRAUX

50265
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Liste 6

Suffrages des bulletins

non mod modif total

Liste sans dénomination

Suffrages des bulletins

modif

Suffrages des bulletins

modif total

Suffrages des bulletins

modif total

Suffrage des bulletins

modif total

Total des
suffrages

nominatifs

Total des
suffrages
de parti

3
8
7
2
2

4
8
3
5
4

17 33

144
120

24
13

8

44
42
12
14
16

26

Total des suffrages de parti

Total général des suffrages 54054

Suffrages nominatifs

Suffrages nominatifs

Suffrages nominatifs 16

3770

1578

150

22

24

17 33

309

128

26

Suffrages complémentaires

Suffrages complémentaires

Suffrages complémentaires

8512

2665

471272

12282

4243

621199 471

non mod non mod non mod

5
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